

زهرا رضایی نژاد

**گروه علمی و آموزشی - رضا مراد صحرایی** در گردهمایی اعضای شورای معاونان و مدیران کل استان‌ها بسایبان اینکه مساله اصلی آموزش و پرورش «کیفیت» است، اظهار کرد: به‌منظور ارتقای کیفیت دوره‌های توانمندسازی معلمان و مدیران در نظام تعلیم و تربیت، مسئولیتی به دانشگاه فرهنگیان مسؤولیت سپرده شد که در ساختار این دانشگاه یک مرکز به نام «مرکز جامع بهسازی نیروی انسانی» تأسیس شود.

وی در ادامه با بیان اینکه رتبه‌بندی معلمان انگیزه‌ها را برای ایجاد این مرکز بالا برده است گفت: نهم رتبه‌بندی الحماالله در حال روشن شدن است. رتبه‌بندی باید به افزایش کیفیت و تعمیق یادگیری و سواد واقعی منجر شود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه آنچه از این مرکز خواسته شده در سه ساحت صلاحیت عمومی، صلاحیت تخصصی و صلاحیت حرفه‌ای است گفت: دو دلیل باعث شد تا این دانشگاه به عنوان مرکز

رونمایی از خودروی پرنده «منصوری»



شرکت منصوری در سال ۱۹۸۹ توسط تیوتر ایرانی «کوروش منصوری» تأسیس شد. در ابتدا کارگاه او در مونیخ بر روی تیونینگ برندهای بریتانیایی مانند رولز رویس و برندهای ایتالیایی مانند فراری متمرکز بود، اما بعد به بیشتر مدل‌های خودرو و وسایل لوکس گسترش یافت.

خودروی مفهومی Empower در واقع نسخه تیونینگ شده یکی از خودروهای مک لارن است که سعی در این دارد که ایده‌ای از چگونگی یک خودروی پرنده به مسابدهد. چرخ‌های Empower در حالت پرواز به داخل جمع می‌شوند. اگرچه این یک خودروی مفهومی است که آینده‌ای دور نشان می‌دهد، اما یک طراحی بسیار جالب و شیک است. در پست منصوری آمده است: این که این خودرو در آینده چگونه خواهد بود؟ چه چیزی از اساس گرفت و چگونه حرکت خواهد کرد؟ چه چیزی از اساس در آن جدید خواهد بود؟ در حال حاضر هیچ‌کس نمی‌تواند به طور قطعی بگوید، اما یک طراحی واقع‌گرایانه است، این که همیشه خودروها و تمایل به تیونینگ سفارشی آنها از یک شرکت شناخته شده وجود خواهد داشت. در حالی که به نظر می‌رسد بسیاری از ناشران مجلات خودرو تا حدودی از نیت منصوری برای صرف انرژی برای طراحی «ایمپاور» گنج شده‌اند، خلافت و پیش این شرکت قابل ستایش است. هرچند بعید است که این مفهوم هرگز به واقعیت تبدیل شود، اما زیبا به نظر می‌رسد.

می‌توانیم امیدوار باشیم که طرح‌ان خودروهای پرنده در آینده از این طراحی منصوری الهام بگیرند. البته به شرطی که محصول نهایی با خیال راحت پرواز کند.

**گروه علمی و آموزشی - شرکت آلمانی «منصوری» (Mansory)** که متخصص تیونینگ خودروهای سوپراسپورت است به تازگی چند تصویر مفهومی از یک خودروی پرنده لوکس به نام «ایمپاور» (Empower) منتشر کرده است.

شرکت منصوری که متخصص تیونینگ و سفارشی‌سازی خودروهای سوپراسپرت است، مجموع‌اعای از تصاویر مفهومی هیجان‌انگیز را برای یک ایر خودروی متعلق به آینده منتشر کرده است. مفهومی که ایمپاور (Empower) نامیده می‌شود و رولز و برقی‌هایی دارد که شرکت منصوری به خاطر آن مشهور شده است.

**چشم‌انداز یک آینده فانتزی**

به نقل از آی‌ای، منصوری یک شرکت تیونینگ خودرو است که در آلمان مستقر است. این شرکت در تیونینگ خودروهای لوکس، خودروهای سوپراسپرت، شاسی بلندهای لوکس و دوچرخه‌های سفارشی تخصص دارد.

علمی و آموزشی

صحرایی اعلام کرد:

بهسازی نیروی انسانی به دانشگاه فرهنگیان سپرده شد

وزیر آموزش و پرورش گفت: بهسازی نیروی انسانی به دانشگاه فرهنگیان سپرده شد.

عملی همگی باید از یک کانال مشخص انجام شود گفت: یک سامانه حتماً باید همه این کارها را در خود جمع کند چون همه این‌ها در رتبه بندی معلمان امتیاز محسوب می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه همه ما باید نفع سیستم را در نظر بگیریم، ۵ دستور کار اصلی را به شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش و پرورش ابلاغ و از آن‌ها خواست طی روزهای آینده با تشکیل شورای پشتیبانی این موضوعات ساماندهی شود.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که نظام جامع برنامه‌ریزی مدیران باید به صورت فوری آماده شود و تمام

دوره‌هایی که برگزار می‌شود باید از یک مآخذ مشخص مجوز آنها صادر شود. هیچ دوره‌ای اعتبار ندارد مگر اینکه از شورای بهسازی عبور کرده باشد.

وی در مورد ساماندهی تاکید کرد: تعریف وظیفه مشخص صف تاسناتد یک ساز و کار روشن و یک سامانه مشخص که هر دوره‌ای خارج از آن سامانه اعتبار نداشته باشد باید در دستور کار قرار بگیرد. وی تاکید کرد که باید دوره‌ها توسط معاونت‌های تخصصی در کل کشور اجرا شود و یک کنسرسيوم طراحی شود که از صف تا ستاد را پوشش دهد.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه

گفت: ما باید یاد بگیریم که با همدیگر برنامه‌ریزی کنیم، با همدیگر همفکری کنیم و فرایندها را با کمک همدیگر طراحی کنیم.

صحرایی همچنین بر تعیین دقیق هزینه‌ها برگزاری دوره‌ها در دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تاکید کرد.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه همه ما باید از فرصت فوق‌العاده خدمت استفاده کنیم عنوان کرد: مخاطب ما یک میلیون معلم هستند که صدای ما را به گوش ۱۶ میلیون دانش آموز و آن‌ها نیز به کل خانواده‌های خود ستاد را پوشش دهد.

منتقل می‌کنند و نهایتاً به کل کشور

اقتصاد کیش



وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه همه ما باید نفع سیستم را در نظر بگیریم، دست‌انورد اصلی را به شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش ابلاغ و از آن‌ها خواست طی روزهای آینده، با تشکیل شورای پشتیبانی این موضوعات ساماندهی شود.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دوره‌های ضمن خدمت باید در چهارچوب این آیین‌نامه برگزار شود عنوان کرد: این آیین‌نامه جوشش و کوششی را در معلمان ایجاد خواهد کرد چون در ادامه رتبه‌بندی است.

اهرمی ما خواهد بود و یک زمان‌بندی باید تعیین شود که تا استان‌ها نظرات خود را و پیشنهاداتشان را درباره مسیر رشد معلمی ارائه کنند تا آیین‌نامه مسیر رشد معلمی جهت تصویب به شورای عالی آموزش و پرورش ارائه شود.

تسری پیدا می‌کند. بنابراین باید از این فرصت خدمت به درستی استفاده کنیم. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه آیین‌نامه مسیر رشد معلمی یکی از نقاط عطف این دوره خواهد بود گفت: ایس آیین‌نامه جز آیین‌نامه‌های

خول‌های دنیای سخت‌افزار در CES ۲۰۲۴ غوغا کردند

با استفاده از این پردازنده‌ها بدون نیاز به کارت گرافیک مجزا می‌توان برترین بازی‌ها را با رزولوشن ۱۰۸۰p اجرا کرد. این موضوع را می‌توان به نوعی تحول در دنیای کامپیوترهای گیمینگ دانست، زیرا اگر این ادعا ای‌ام‌دی میسان‌رده، اما قدرتمند هم رونمایی کرد. همان‌طور که اشاره شد، AMD کارت گرافیک Radeon RX ۷۶۰۰ XT با حافظه ۱۶ گیگابایت که با برچسب قیمتی ۳۲۹ دلار رقیبی برای RTX ۴۰۶۰ و RTX ۴۰۸۰p است. این کارت گرافیک برای اجرای بازی‌های AAA با رزولوشن ۱۴۴۰p و ۱۰۸۰p در این فناوری‌های هوش مصنوعی AMD پشتیبانی می‌کند. ما به معرفی برخی از برترین محصولات جدید در حوزه سخت‌افزار پردازشی در CES ۲۰۲۴ رونمایی‌شدند، پرداختیم. این محصولات نشان‌دهنده رقابت شدید بین سه شرکت بزرگ اینتل، انویدیا و AMD در زمینه‌های مختلف هستند.

قدرتمندترین پردازنده‌های دستکتابی را برای ما به ارمان بیاورند. دو نکته مهم در مورد این پردازنده‌های جدید اینتل وجود دارد: ابتدا این که طراحی آن‌ها مبتنی بر معماری اینتل ۷ بوده و نشانه‌ای از معماری پرزورتر و بهینه‌تر اینتل ۴ که در پردازنده‌های مینتور لیک دیده بودیم، ندارند. نکته مهم بعدی، اما در مورد پشتیبانی از استاندارد تاندربولت ۵ است تا پردازنده‌های لپ‌تاپی جدید اینتل را به تنه‌ها نماند. این کارت‌ها از ۸۲۴۸ و ۷۱۶۸ هسته CUDA به همراه ۱۶ و ۱۲ گیگابایت حافظه GDDR۶X و بهره می‌برند و ۲.۵ و ۲ برابر قوی‌تر از RTX ۳۰۷۰ و RTX ۳۰۹۰ هستند. AMD نیز در CES ۲۰۲۴ از پردازنده‌های جدید و یک کارت گرافیک رونمایی کرد تا به جنگ دو کمپانی دیگر برود. ابتدا به پردازنده‌های دستکتابی جدید این شرکت یعنی سری رایزن ۸۰۰۰G می‌پردازیم که در دو بخش بسیار قدرتمند هستند، بخش اول مرتبط با پردازشگر گرافیکی داخلی این پردازنده‌هاست که توانی فراتر از حد انتظار دارند. ای‌ام‌دی مدعی است که

اینتل، انویدیا و AMD در این نمایشگاه معرفی شدند، می‌پردازیم. کمپانی اینتل پردازنده جدیدی که قبلاً پردازنده‌های جدید لپ‌تاپی خود موسوم به Core Ultra از سری مینتور لیک رونمایی کرده بود، تصمیم گرفت که به دست پر CES ۲۰۲۴ بیاید و با پردازنده‌های بسیار قدرتمند سری HX که مختص به دنیای لپ‌تاپ‌ها هستند پرده‌برداری کند. پردازنده‌های سری HX از نسل چهاردهم اینتل وظیفه دارند تا با حداکثر ۲۴ هسته پردازشی برای مدل Core Ultra-HX-۱۹ تا ۱۲۹۰۰ هسته‌های مشابه با



گروه علمی و آموزشی - در نمایشگاه CES ۲۰۲۴ هم مانند سایرین گذشته از آخرین دستاوردهای فناوری در زمینه‌های مختلف رونمایی شد. جدید لپ‌تاپی خود موسوم به Core Ultra از سری مینتور لیک رونمایی کرده بود، تصمیم گرفت که به دست پر CES ۲۰۲۴ بیاید و با پردازنده‌های بسیار قدرتمند سری HX که مختص به دنیای لپ‌تاپ‌ها هستند پرده‌برداری کند. پردازنده‌های سری HX از نسل چهاردهم اینتل وظیفه دارند تا با حداکثر ۲۴ هسته پردازشی برای مدل Core Ultra-HX-۱۹ تا ۱۲۹۰۰ هسته‌های مشابه با

گروه علمی و آموزشی - در نمایشگاه CES ۲۰۲۴ هم مانند سایرین گذشته از آخرین دستاوردهای فناوری در زمینه‌های مختلف رونمایی شد. جدید لپ‌تاپی خود موسوم به Core Ultra از سری مینتور لیک رونمایی کرده بود، تصمیم گرفت که به دست پر CES ۲۰۲۴ بیاید و با پردازنده‌های بسیار قدرتمند سری HX که مختص به دنیای لپ‌تاپ‌ها هستند پرده‌برداری کند. پردازنده‌های سری HX از نسل چهاردهم اینتل وظیفه دارند تا با حداکثر ۲۴ هسته پردازشی برای مدل Core Ultra-HX-۱۹ تا ۱۲۹۰۰ هسته‌های مشابه با

زیکر ۲۰۰۹؛ این جیلی ادعای جهانی دارد!

همچنین ۴ دوربین ۲ مگاپیکسلی فول‌جی‌دی است. علاوه بر این، ۱۲ رادار اولتراسونیک و یک رادار موج میلیمتری نیز حضور دارند. کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط، شناسایی هوشمند علام ترافیکی مسیری، سنسورهای هشدار برخورد جلو و عقب و نمایش نقاط کور دید راننده از دیگر ویژگی‌های این خودرو در بخش ایمنی است. کابین از مواد باکیفیت بالا شکل گرفته و در بخش فرمان‌ها نیز یک نمایشگر مرکزی بزرگ ۱۵.۴ اینچی دارد. نمایشگر اطلاعات کیلومتر ۱۵.۶ اینچی و نمایشگر سقفی ۱۵.۶ اینچی از دیگر ویژگی‌های کابین است. تمامی تنظیمات کابین توسط هوش مصنوعی مدیریت می‌شود. آینه‌های دیجیتال، فرمان با تنظیم برقی و فیس آئی‌دی برای تنظیم هوشمند، تنظیم ۱۲ جهته الکتریکی صندلی‌ها، سیستم صوتی یاماها برای هر صندلی، شارژ بی‌سیم، نورپردازی هوشمند و بسیاری از امکانات دیگر در این کابین فعال هستند. در سال ۲۰۲۳ کمتر از ۲۰ هزار دستگاه از زیکر ۲۰۰۹ مدل سال به فروش رسید. اکنون زیکر شانس خود را با مدل ۲۰۲۴ آزمایش می‌کند.



زیکر ۲۰۰۹ از منظر ابعاد برابر با ۵۲۰۹ در طول، ۲۲۰۴ میلیمتر در عرض و ۱۸۴۸ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز ۳۲۰۵ میلیمتر است. در پروفایل جانبی رنگ‌های اختصاصی با طراحی جدیدی را مشاهده می‌کنیم که بر زیبایی کار افزوده است. همچنین در این قسمت درب‌های کشویی الکتریکی تعریف شده است.

شاخص ضریب درگ Cd ۰.۲۷ سندی بر طراحی موفق زیکر ۲۰۰۹ است. تمامی تریم‌های زیکر ۲۰۰۹ مجهز به دو موتور الکتریکی و سامانه تمام چرخ محرک هستند. باتری ترسری لیتیم نیز توسط برند معتبر

بخش ایمنی نیز زیکر ۲۰۰۹ در بالاترین سطح قرار دارد. دستیار ایمنی هوشمند زیکر ۲۰۰۹ می‌زبان ۷ واحد دوربین ۸ مگاپیکسلی‌ای‌جی‌دی و همچنین ۴ دوربین ۲ مگاپیکسلی فول‌جی‌دی است. علاوه بر این، ۱۲ رادار اولتراسونیک و یک رادار موج میلیمتری نیز حضور دارند.

از زیکر ۲۰۰۹ به عنوان یک محصول مهم در گروه جیلی نام می‌برند. زیکر ۲۰۰۹ به عنوان یک ام‌پی‌وی از ۶۹۷۰ دلار در بازار چین قیمت می‌خورد و با آپشن تا ۸۲ هزار دلار بالا می‌رود. برد حرکتی این ون الکتریکی با توجه به تریم ۷۰۲ و ۸۲۲ کیلومتر محاسبه شده است. جلوبندی بسته که با عناصر کرومی تزئین شده جز مهم‌ترین رویدادهای طراحی در قسمت دماغه زیکر ۲۰۰۹ محسوب می‌شود. هدلایت‌ها نیز به شکل L برعکس هستند. زیکر ادعا می‌کند این اولین جلوبندی هوشمند جهان است که با توجه به سناریوهای مختلف امکان تغییر شکل دارد!

چراغ‌های عقب نیز طراحی جالبی دارند که همراه با لوگو زیکر، چراغ‌های ترمز و اسپویلر سقف میزبان ۴۰۲ لامپ ال‌ئی‌دی هستند.

گروه علمی و آموزشی - معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: بر شهریه دریافتی از دانش‌آموزان در کلیه مدارس استان‌ها نظارت می‌کنیم. معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره عملکرد و اهداف شوراهای آموزش و پرورش توضیح داد و گفت: نخبگان و نهادها در جلسات شورای آموزش و پرورش منشی بر شکل‌گیری مدارس در حوزه‌های مختلف حضور دارند.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: نظارت آموزش و پرورش بر شهریه دانش‌آموزان تمامی مدارس شود و نحوه کار تربیتی دانش‌آموزان با حضور اولیا اهمیت به‌سزایی پیدا کرده است. معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی نحوه یادگیری در مدارس غیردولتی توسط آموزش و پرورش را تشریح کرد و ادامه داد: بخشی از مأموریت معلم‌ها در خانه‌ها انجام می‌شود، معلم با تدریس آنلاین می‌تواند بر کارهای دانش‌آموزان نظارت داشته باشد. او همچنین از نظارت آموزش و پرورش بر گرفتن شهریه از دانش‌آموزان در کلیه مدارس استان‌ها خبر داد.

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- جدول با دو شرح**
- ۱- فسکن - اسطوره فقید ملوان عادی
  - ۲- رشک‌برنده و بدخواه - تکان شدید - یکی از چهار نیروی مهم در ارتش
  - ۳- اثر «نیم» - روشن - پرده و بندی
  - ۴- دستگاه‌دالی کوپی - دو تا تلف - معروف - درجه صدا
  - ۵- ضمیر اجتماعی - متضاد «راز و پلند» - یار «گلشاه» - در داستان عیوقی
  - ۶- منحرف - پیروز شدن - بگذار خوش‌نما - در کنار سماور - خطا
  - ۸- «صدا» - جاده - دختر بی‌پدر
  - ۹- علامت یادمان است... مغز پیام - پیام‌رسان ایرانی - قطار شهری
  - ۱۰- تنبیس بین‌المللی زان - جست‌وجوکننده - حس‌کردن
  - ۱۱- اولاد اعشار - زبردست - مانع آب
  - ۱۲- بر رودخانه می‌پندند... مقدار معینی از خوراکی - صدای درد - خوراک پیراشکی مانند
  - ۱۳- نوسان صوت - انتقادات غیرارادی مابهی‌ها
  - ۱۴- جویای شغل - نوعی از پرتقال - پدر فرزگی
  - ۱۵- قول و شرط - جشن زیبای ایرانیان باستان

**عمودی:**

- ۱- بازیگر فیلم «آهنگ دو نفره» (روی پرده سینما) - برابر با
- ۲- های‌برق - تیرک، ستون - از لکنیات
- ۳- هر چیز اوپران - معصیت - معشوقه زئوس
- ۴- الگو - قوس - مردمک - آتش قرآنی
- ۵- سرگرد قدیم - متداول کردن - مردود
- ۶- نیمه دیوانه - بخشی از خانه - معاینه پزشکی
- ۷- خجالت - مغناطیس - برومند
- ۸- فرغون - چینه دیوار - خوشایند و گوارا
- ۹- ارتش - وامدار و مدیون - بی‌وفایی
- ۱۰- خاریشت - شب‌زنده‌داری - ماهیه حیات
- ۱۱- یک عامی - کنایه از لاف‌زودضعیف - مایع آتشزنده موتور خودرو
- ۱۲- نیروها - آستین پیراهن - ارتباط تلفنی - آشپزخانه باز
- ۱۳- دالان بزرگ و بدون پیچ و خم در بازار - نوعی بازی - مرکز «جمهوری چک»
- ۱۴- رسم، روش - حماسه‌سرایی یونان - شرکت خودروساز ایرانی
- ۱۵- درخشان - بانی «سی و سه پل» - اصفهان

**افقی:**

- ۱- غذای شیرازی - تیره‌ای از چانداران
- ۲- مایع ظرفشویی - وسیله روختن - شماره پرونده
- ۳- شهرستان - نظیر - شهر ایالت «میشیگان»
- ۴- جامه زنانه - آب‌سرماز - همشین - برابر
- ۵- کارآدم حراف - عواقب کار - خرید بدون پول به وعده فردا
- ۶- گل بومی جزایر قناری - انسان - پسوند شباهت
- ۷- دنیل - فیلم «استیون درقه» (۲۰۱۷) - ماریپج بزرگ
- ۸- حالی کردن - اجداد - رواج و رونق
- ۹- مانند - فیلم «دنیل فونتون» - خیرگزاری «انابلیا»
- ۱۰- جانوری شبیه تمساح - کلام تحسین - پولی که

**تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل**

**کیشن نوش**

۴۴۴۷۳۴۲۱ - ۴۴۴۷۳۴۲۲